

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC TOẠ ĐÀM

“Văn hoá ứng xử của Phụ nữ Việt Nam trong thời kỳ chuyển đổi số và cách mạng công nghiệp 4.0”

Thực hiện công văn số: 45/CĐVC, ngày 04/10/2023 của Công đoàn Viên chức tỉnh về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2023), Ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10 và Ngày Quốc tế trẻ em gái 11/10;

Thực hiện chương trình công tác Nữ công năm học 2023 - 2024;

Căn cứ vào tình hình thực tế của Nhà trường, Công đoàn Trường Đại học Hoa Lư xây dựng kế hoạch chào mừng kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Hội liên hiệp Phụ nữ Việt Nam với những nội dung và thời gian cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thể hiện sự quan tâm của Đảng uỷ, Ban Giám hiệu, của tổ chức Công đoàn đối với nữ cán bộ, giảng viên, nhân viên Nhà trường;

- Nhằm khẳng định những đóng góp quan trọng của nữ cán bộ, giảng viên, nhân viên trong sự nghiệp công nghiệp hóa - hiện đại hóa đất nước và hội nhập quốc tế; đặc biệt là thực hiện những chủ trương đổi mới của ngành theo Nghị quyết số 29, động viên nữ cán bộ, giảng viên, nhân viên tích cực học tập nâng cao trình độ, kỹ năng nghề nghiệp, đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản toàn diện giáo dục và đào tạo;

- Khẳng định vị trí, vai trò của người phụ nữ trong cuộc cách mạng công nghiệp 4.0; phân tích, trao đổi về thành công và hạnh phúc của phụ nữ; những quan niệm chung ở Việt Nam về người phụ nữ hạnh phúc, thành công; vai trò, sự cần thiết của việc xây dựng đức tính tự tin, tự lập, vị tha của người phụ nữ trước những ảnh hưởng của các vấn đề xã hội hiện nay nhằm khẳng định vị trí trong gia đình và xã hội, góp phần xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc; kỹ năng, kinh nghiệm quản lý, giáo dục con cái trong thời đại 4.0, nhất là trước tác động của mạng xã hội.

2. Yêu cầu

Các Tổ Công đoàn bộ phận phổ biến, tuyên truyền sâu rộng nội dung kế hoạch để thu hút đông đảo nữ công đoàn viên tham gia.

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần

1.1. Khách mời

- Đại diện Lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;
- Đại diện Ban thường vụ Công đoàn Viên chức tỉnh;
- Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận - Đảng bộ Khối cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh.
- Phóng viên Báo Ninh Bình, Đài Phát thanh và truyền hình tỉnh.

1.2. Nhà trường

- Lãnh đạo Trường;
- Toàn thể nữ cán bộ, viên chức, người lao động hiện đang công tác tại Trường Đại học Hoa Lư.

2. Thời gian: Vào hồi 14h00 phút, thứ 2, ngày 16/10/2023.

3. Địa điểm: Hội trường H1, Trường Đại học Hoa Lư.

III. NỘI DUNG

Mời PGS.TS Nguyễn Toàn Thắng - Nguyên Viện trưởng Viện Văn hoá và Phát triển (Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh) nói chuyện chuyên đề “*Văn hoá ứng xử của phụ nữ Việt Nam trong thời kỳ chuyển đổi số và cách mạng công nghiệp 4.0*”.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- 1. Ban Nữ công:** Xây dựng kế hoạch, kịch bản, chương trình.
- 2. Ban Văn nghệ:** Đề nghị phối hợp tổ chức tuyên truyền, chuẩn bị một số tiết mục văn nghệ biểu diễn tại buổi Tọa đàm (từ 1-2 tiết mục).
- 3. Phòng Hành chính - Quản trị:** Trang trí hội trường, khánh tiết; chuẩn bị âm thanh, loa máy, nước uống, lễ tân phục vụ buổi Tọa đàm; phân công nhân viên làm công tác vệ sinh môi trường khu nhà H1; trực bảo vệ an ninh trật tự khu vực trường học trước, trong và sau buổi Tọa đàm.
- 4. Ban Tài chính Công đoàn:** Tham mưu dự trù và chuẩn bị kinh phí tổ chức.
- 5. Các Tổ Nữ công:** Triển khai kế hoạch đến toàn thể các nữ đoàn viên của đơn vị được biết và thực hiện theo kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động 20/10; đề nghị các tổ CĐBP, Ban Nữ công bám sát kế hoạch để thực hiện. Đề nghị các đơn vị trực thuộc Trường tạo điều kiện để Công đoàn Trường tổ chức triển khai kế hoạch được thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:

- Đảng uỷ, Ban Giám hiệu (để báo cáo);
- BCH Công đoàn trường (để chỉ đạo);
- P.Hành chính - Quản trị (để thực hiện);
- Các Tổ CĐBP (để thực hiện);
- Ban Truyền thông CĐ (để thực hiện);
- Lưu VPCĐ.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH



TS. Tạ Hoàng Minh